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Mine oplevelser i den  
Nationalsocialistisk under-

grundsbevægelse 
i Tyskland i 1970'erne 

  

af Gerhard Lauck 
  
  

Del III: 
Første besøg i fædrelandet  

  
   september 1972.  
   Jeg befinder mig i lufthavnen i New York. Pludselig kommer en nyhedsmedde-
lelse: Det israelske olympiske hold er blevet dræbt!  (Jeg har naturligvis medli-
denhed med palæstinenserne.) 
   Den næste dag ankommer jeg til Europa for første gang.  På togstationen hører 
jeg nogen kalde mit navn.  Jeg vender mig om og ser en attraktiv ung kvindelig 
studerende, som jeg havde kendt i college.  (Ikke i bibelsk forstand.) 
   Den første kammerat, jeg møder i Tyskland på min første rejse, er en gammel 
SA-mand.  Han var flygtet fra det kommunistiske område, da han hørte, at kom-
munisterne kom for at arrestere ham for tredje gang. 
   Denne første aften går vi en tur på en landevej.  Jeg bøjer mig ned.  Samler en 
håndfuld jord fra forfædrenes hjemland op.  Og kysser den.   
   Det er indrømmet, at det ikke smager godt.  Det gør ikke noget.  Dette er en 
symbolsk gestus.   Hjertelig.     
   På vejen tilbage til sit hus peger han på en kløft.  Vi må undgå det område.  
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Vildsvin! 
   Hans gamle bondegård er beskedent.  Udhus.  Køkkenovnen er den eneste 
opvarmning.   
   Da vi sætter os ned til vores første måltid, peger han stolt på hagekorsene på 
tallerkenerne og bestikket.  Originaler fra Det Tredje Rige! 
   Senere giver han mig et originalt, håndsyet SA-armbånd.  Det bliver en af mine 
mest værdsatte ejendele.  Sammen med vores familiebibel.   Og den originale 
tyske MEIN KAMPF, som jeg fik af en amerikansk kammerat.  (Han havde købt 
den i en brugt boghandel i New York City for 10 dollars).  
   I løbet af de næste uger besøger jeg kammerater spredt ud over hele Tyskland.  
   Når vi får at vide, at en kammerat er blevet arresteret, tager jeg endnu en omfat-
tende rejse for at informere kammeraterne.  (Vi stoler ikke på telefonerne.) Under 
denne tur er jeg bekymret for, at jeg måske bliver arresteret.  Men det sker ikke.  
Jeg fuldfører denne opgave og vender sikkert tilbage til USA. 
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Uddrag fra medierne 
  

Ros fra vores venner giver os opmuntring.  Men anerkendelsen fra vores 

fjender er en endnu mere overbevisende bekræftelse af vores effektivitet.  

Den er helt sikkert lige så oprigtig, men mindre forudindtaget til vores for-

del.  Og derfor er den så meget mere overbevisende! 

  

   "Alene det faktum, at NS KAMPFRUF fortsat optræder, viser, at vores storsti-

lede aktion i marts tydeligvis ikke gav noget resultat", udtalte en polititjenes-

temand. Politiets specialister beklager, at NSDAP/AO fortsætter sit arbejde med 

base i Lincoln, Nebraska, og at det stadig distribuerer propagandamateriale for 

den tyske nynazistiske scene. - Offenbach Post, den 10. oktober 1995 

  

   "Retssagen fører til udlandet.  Især den amerikanske NSDAP/AO betragtes 

som den hemmelige eksilregering for den tyske højrefløj og ifølge forfatnings-

beskyttelseskontoret ´den største producent og distributør af NS-

propagandamateriale i hele verden'." - Süddeutsche Zeitung, 13. januar 1996 

  

   "Gary `Rex` Lauck, Nebraska-lederen, besøgte Hasselbach. Lauck er sandsyn-

ligvis den mest magtfulde nazist i verden og omkring den eneste rigtige spiller, 

der kan bruge navnet nazist.  Det er lovligt i Amerika.  Han støtter enhver større 

nazistisk organisation på jorden med propagandamateriale og koordinerer et utal 

af terrorceller.  (Han er nu arresteret i Tyskland, en af de mænd, som Hasselbach 

vil vidne imod).  

   "Hasselbach opdagede en nazistisk scene, der var beroligende stor og solid, 

der strakte sig over hele kloden, med en stabil pengestrøm, en stærk historisk 

målbevidsthed og et overskud af våben og ekspertise.  Da han år senere fortalte 

alt dette til politiet, troede de næppe på ham.  Følgerne af hans afsløringer vil 

først falde til ro om flere år." - Spectrum (Det Forenede Kongerige), 3. marts 1996 

  

   "Simon Wiesenthal Center betegner ham som 'en af de farligste nynazistiske 

terrorister i verden'". - Hamburger Morgenpost, 8. marts 1996. 

  

   "Distributionen af NS KAMPFRUF blev decentraliseret længe før Laucks an-

holdelse.  Den illegale NSDAP/AO-struktur i Tyskland er forblevet næsten helt 

uberørt." - die tageszeitung, 5. maj 1996 
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